

**Protokół Nr 2/2023**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 20 lutego 2023 r.**

**WAK.0012.4.2.2023**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska otworzyła posiedzenie, a następnie sprawdziła listę obecności radnych stwierdzając nieobecność jednego radnego oraz powitała gości.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** protokołu. Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

*1) uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023.*

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska:

- przesunięcie środków finansowych w Dziale Rodzina pomiędzy paragrafami. Po stronie dochodów w kwocie 109.563,00 zł, po stronie wydatków w kwocie 61.913,00 zł. w wyniku wydanej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

- przeznaczenie środków finansowych w kwocie 93.782,00 zł pochodzących ze zwrotu z Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku, w związku z umieszczeniem dziecka w rodzinie zastępczej, na pokrycie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu legionowskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów.

- zwiększenie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 24.400,00 zł przyznanych w formie dotacji celowych z Gminy Serock (10.000,00 zł) i Gminy Nieporęt (14.400,00 zł) na zadania realizowane przez Centrum Integracji Społecznej w Legionowie, dla uczestników warsztatów skierowanych przez te Gminy. W tym zakresie wprowadza się zmiany w planie kosztów i przychodów Powiatowego Centrum Integracji Społecznej.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie zmian i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Członkowie Komisji głosowali w kolejności wyczytywanej przez Przewodniczącą opowiadając się „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”. Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów:

#### **7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących.**

W trakcie głosowania nieobecnych było dwóch członków Komisji.

*2) uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przystąpienia Powiatu Legionowskiego do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu.*

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Panu Michałowi Stalmachowi – Naczelnikowi Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, który powiedział, że Program w 2022 r. cieszył się powodzeniem wśród osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Realizowany był w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” i nie wymagał nakładu finansowego ze strony Powiatu Legionowskiego. Obecnie proponuje się przystąpienie do II edycji Programu na rok 2023. W ramach Programu planuje się objąć opieką wytchnieniową 10 osób niepełnosprawnych w 14 dniowym okresie z możliwością podzielenia na części. Dofinansowanie jakie Powiat pozyskał od Wojewody Mazowieckiego na ten cel wynosi 83.481,18 zł. Brakującą część w wysokości 2.142,00 zł pokryje Dom Pomocy Społecznej „Kombatant”.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie uchwały i zapytała, czy są pytania do Pana Naczelnika. Zgłoszeń nie było. Przewodnicząca dodała, że cieszy się z przystąpienia Powiatu do kolejnej edycji Programu.

Członkowie Komisji głosowali w kolejności wyczytywanej przez Przewodniczącą opowiadając się „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”. Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów:

#### **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych wstrzymujących.**

#### **4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska, zapytała czy są uwagi do protokołu nr 1/2023 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 23 stycznia 2023 r. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania. Członkowie Komisji głosowali w kolejności wyczytywanej przez Przewodniczącą opowiadając się „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”. Komisja przyjęła protokół stosunkiem głosów:

#### **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.**

#### **5. Wolne wnioski.**

Radna Aleksandra Bednarek zadała pytanie w kwestii pkt 3 porządku obrad sesji Rady Powiatu, zaplanowanej na dzień 27 lutego 2023 r., dotyczącego podziękowań za organizację i wspieranie działalności społecznej i charytatywnej na terenie powiatu legionowskiego, kto wytypował te organizacje i jakie organizacje zostały wybrane?

Radna wyraziła rozczarowanie faktem, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych nie omawia powyższego tematu przed jego realizacją na sesji Rady Powiatu. Radna odwołała się do sesji styczniowej, podczas której uhonorowano organizacje tylko z jednego miasta. Zdaniem radnej Aleksandry Bednarek kwestie, jakie organizacje

i w jaki sposób uhonorować, warto byłoby omówić wcześniej z radnymi-członkami Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych mieszkającymi w różnych częściach powiatu legionowskiego. Podsumowując radna Bednarek podkreśliła, że nie wyobraża sobie sytuacji, w której dyskutuje się o sprawach społecznych bez zaangażowania Komisji, w której kompetencji są sprawy społeczne a następnie wyraziła oczekiwanie, że zostanie jej udzielona odpowiedź.

Radna Agnieszka Borkowska również poprosiła o udzielenie odpowiedzi na maila, jakie organizacje zostały wytypowane.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że nie ma wiedzy na ten temat. Porozmawia ze Starostą i prześle informacje.

Radny Przemysław Cichocki nadmienił, że poczuł się wywołany do udzielenia informacji, gdyż na pewnym etapie został poproszony do pomocy we wręczeniu stosownych wyróżnień na sesji w styczniu. Dodał, że podziękowania to inicjatywa Przewodniczącego Rady Powiatu. Z informacji jakimi dysponuje przekazał, że podczas sesji Rady Powiatu w lutym zostaną uhonorowane organizacje i osoby z terenu Gminy Nieporęt.

Radna Aleksandra Bednarek odnosząc się do słów przedmówcy, powiedziała, że być może dobrym pomysłem jest poświęcenie każdej kolejnej sesji innej Gminie, jednak Komisja powinna mieć wcześniej informacje na ten temat.

## **6. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że zaległe tematy z planu pracy Komisji ze stycznia i lutego zostaną zrealizowane na posiedzeniu w marcu, stacjonarnie w siedzibie Starostwa. Następnie podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

**Anna Gajewska**

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot